
 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

Princip for lejrskoler 

  
 
Frederikssund kommune har besluttet at alle elever skal afsted på lejrskole minimum en gang i deres 

skolegang. Skolerne får derfor ressourcer til en lejrskole med 4 overnatningen. Skolen kan vælge at dele 
overnatninger så eleverne kan komme afsted 2 gange.  

 

 
Mål for lejrskoler 

 
Formålet med lejrskoler er at give eleverne mulighed for personlige erfaringer og fælles oplevelser, som de 

ikke får i en normal læringskontekst, gennem et socialt og et fagligt indhold. For at sikre, at verden uden for 
skolen er en konkret del af læringen og undervisningen, lægges dele af elevernes læringsmiljøer uden for 

skolen. 

Lejrskoler giver eleverne lejlighed til på stedet at gøre erfaringer, som ikke gøres i skolen med hensyn til 
emner og fagområder, der har tilknytning til den daglige undervisning 

 

Hvordan gør vi:  

Lejrskoler er en del af undervisningen. Der er tale om undervisning over flere skoledage med mindst én 

overnatning henlagt til en lokalitet uden for skolen. Lejrskoler afvikles under mange forskellige former 

(sommerhuse, hytteture, friluftsture, vandrehjem osv.). 
Der er lejrskoler/hytteture på:  

 
5. årgang med 2 overnatninger  

8. årgang med 2 overnatninger 
 

Lejrskoler planlægges i et samarbejde mellem forældre, elever og lærere. Der er mødepligt for eleverne, da 

der er tale om en del af opnåelsen af læringsmål og fagenes mål og dermed en del af undervisningspligten. 
For elever, der ikke deltager i lejrskolen, fordi det ikke er muligt for dem, tilrettelægger skolen anden 

undervisning. Beløb til forplejning opkræves efter gældende regler. Øvrige udgifter dækkes af skolen. 
 

Der deltager normalt 2 voksne pr. klasse. Forældre/elever kan efter eget ønske fremskaffe midler til 

yderligere oplevelser, som ligger ud over turens egentlige undervisningsmæssige indhold. 
Der indhentes tilladelse fra forældrene, når eleverne skal cykle eller transporteres i private biler. 

 
Vedtaget på skolebestyrelsens møde d. 14. januar 2020 
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